[bookmark: _GoBack] Indicação nº      /2021.

Ementa: Desinfecção de locais com maior índice de contaminação.

Exmo. Senhor Presidente.
Justificativa:
Considerando o rápido avanço do covid-19 em nosso município,
Considerando a necessidade de ações que visem à redução da transmissão e contaminação,
Considerando que os locais mais populosos, com maior número de infectados e maior concentração de pessoas devem ser o foco primordial da ação, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

	Determinar ao departamento competente que proceda com a desinfecção dos equipamentos e espaços públicos do município, se atentando a locais de maior concentração de pessoas, como o Terminal Rodoviário, bem como bairros mais populosos e com maior índice de contaminação.

  Valinhos, 29 de março de 2021.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora